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Emne: Kosmetiker-elever i klemme mellem skoler pga prestige

I håb om, at en henvendelse til dig hjælper mere end en overskrift i medierne, griber jeg 
hermed "pennen". Jeg er en næsten voksen pige tæt på efterløn, og jeg har hele mit liv stemt 
på SF, så nu da jeg har et problem, føler jeg det naturligt at henvende mig til dig.
Egentlig er problemet ikke mit, men min datters og med hende mange andre unge damers: 
Sidste år startede Randers Tekniske Skole efter sommerferien en ny uddannelses-ordning for 
kosmetiker-uddannelsen. I alt startede 13 elever efter denne ordning. Først i februar 2009 
sluttede første del af skole-forløbet, og eleverne blev sendt hjem med meddelelse om, at 
Randers Tekniske Skole sandsynligvis ikke vil kunne tilbyde anden del af forløbet. I stedet blev 
der henvist til Aalborg Tekniske Skole eller Københavns Tekniske Skole. Imidlertid viste det 
sig, at Aalborg ikke kan tilbyde andel del af kosmetiker-uddannelsen efter den nye ordning på 
grund af manglende faciliteter, mens København heller ikke kan tilbyde denne undervisning før 
til oktober, idet København starter et år senere end Randers og altså fra oktober 2009 tilbyder 
første del af skole-forløbet. Men da de elever, som startede på første del i Randers året 
tidligere, altså stadig ikke er blevet tilbudt anden del af skole-forløbet, ser det i skrivende 
stund ud til, at deres eneste videre vej frem i den påbegyndte uddannelse vil være at vente et 
ekstra år, mens København kommer så langt i forløbet, at de kan tilbyde anden del til de 
"strandede" elever fra Randers.
Tilsyneladende ville det være teknisk muligt for Randers Tekniske Skole at tilbyde eleverne 
andel del allerede nu. Den eneste hindring er, så vidt vi er orienteret, at Aalborg ikke ønsker at 
overlade scenen 100% til Randers, skønt de altså ikke selv er i stand til at udfylde rollen som 
undervisningssted for andel af den nye ordning.
Det forekommer meget urimeligt og faktisk surrealistisk, at elever således overlades i et 
vacuum pga. lokal-politiske og prestige-mæssige overvejelser, som objektivt set er totalt 
irrelevante. Set i lyset af, at den siddende regering ikke forsømmer en anledning til at slå til 
lyd for, at de unge skal uddanne sig uden nogen som helst pause eller spildtid, virker det især 
uforståeligt, at de lokale skoler får lov til at kaste grus i undervisningsmaskineriet og efterlade 
elever i en situation, hvor den uddannelse, de er blevet tilbudt og af hvilken de har gennemført 
halvdel, pludselig er suspenderet.
Det er mit håb, at du, som jeg føler trangt til at gøre noget ved denne situation - og at du, i 
modsætning til mig, er i stand til virkelig at skubbe til de relevante personer, så denne sag 
bliver bragt i orden hurtigtst muligt, idet skole-forløbet allerede skulle være gået i gang igen.
Jeg takker på forhånd for din velvilje og hjælp - og ser frem til at høre positivt nyt! Hvis der er 
noget, vi yderliger selv kan gøre - ud over at kontakte Undervisningsministeriet og 
fagforeningen, som vi allerede har gjort, hører vi meget gerne dine råd og tips.
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